
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

2.2.ю № )Г С' ( 

Об утверждении итогов муниципального этапа областного конкурса 
методических материалов на лучшую организацию профилактической 

работы среди образовательных организаций города Мурманска 

В соответствии с приказом комитета по образованию от 31.05.2023 года 

№1208 «О проведении муниципального этапа областного конкурса 

методических материалов на лучшую организацию профилактической работы 

среди образовательных организаций», с целью повышения эффективности 

профилактической работы с учащимися, выявление передового 

педагогического опыта в сфере профилактики в образовательных организациях 

города Мурманска, с 25.05.2023 по 15.09.2023 года на базе Центра 

профессиональной ориентации «ПрофСтарт» г. Мурманска, проводился 

муниципальный этап областного конкурса методических материалов на 

лучшую организацию профилактической работы среди образовательных 

организаций города Мурманска. 

На конкурс были представлены 6 работ в соответствии с Положением 

конкурса. В муниципальном этапе областного конкурса методических 
материалов на лучшую организацию профилактической работы среди 

образовательных организаций приняли участие 14 педагогов из 5 
образовательных учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 
конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей муниципального этапа областного 
конкурса методических материалов на лучшую организацию 

профилактической работы среди образовательных организаций города 

Мурманска (приложение № 1). 
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить 

педагогических работников - победителей муниципального этапа областного 

конкурса методических материалов на лучшую организацию 

профилактической работы среди образовательных организаций города 



Мурманска. 

З. Контроль исполнения приказа воз 

начальника отдела воспитания, дополнительногс 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета 

ожить на Ананьину Л.А., 

образования и охраны прав 

Т.М. Ларина 



П иложение № 1 
к приказу комитета от  .L 3№  /с С 

Список победителей муниципального этапа областного конкурса 

методических материалов на лучшую организацию профилактической 

работы среди образовательных организаций города Мурманска 

Номинация «Инклюзивное пространство» 

I, II место - не присуждено 

III место 

- Ланцова Оксана Викторовна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска № 90, 
Долженкова Ирина Анатольевна, учитель-логопед МБДОУ г. Мурманска № 

90 (Методическая разработка урока «Баттл по Пдд для детей с ОВЗ 

старшего дошкольного возраста «Зазнайки бросают вызов Знайкам») 

- Русакова Лариса Леонидовна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска № 90, 
Белова Анастасия Александровна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска № 90, 
Спичкина Алла Анатольевна, учитель-логопед МБДОУ г. Мурманска № 90 
(Конспект НОД по ПДД «Приключения в сказочном городе» для детей 

подготовительной группы с ОНР) 

Номинация «Методическая лаборатория» 

I, II место - не присуждено 

III место 

- Кукушкина Наталья Мануиловна, учитель начальных классов МБОУ г. 

Мурманска СОШ № 36, Маслова Людмила Васильевна, учитель начальных 

классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 36, Скорина Надежда Сергеевна, 
учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 36 (Программа 

внеурочной деятельности «Грамотный пешеход». Электронное приложение 

к программе «Грамотный пешеход») 

Номинация «Цифровая среда» 

I, II, III место - не присуждено 




